С О Г Л А Ш Е Н И Е
между Советом народных депутатов Терсинского сельского поселения и Советом народных депутатов Новокузнецкого муниципального района о сотрудничестве с целью осуществления внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Терсинское сельское поселение» контрольно-счетным органом муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район»

[bookmark: _GoBack]26 февраля 2021 года                                                                               г. Новокузнецк

Совет народных депутатов Терсинского сельского поселения, в лице председателя Совета народных депутатов Терсинского сельского поселения Шенцевой Ирины Викторовны, и
Совет народных депутатов Новокузнецкого муниципального района, в лице председателя Совета народных депутатов Новокузнецкого муниципального района Зеленской Елены Васильевны, именуемые далее также «Стороны»,
руководствуясь законодательством Российской Федерации и Кемеровской области, Уставом муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район», Уставом муниципального образования «Терсинское сельское поселение», исходя из взаимной заинтересованности в эффективном решении вопросов местного значения, согласились о нижеследующем:
Статья 1. Предмет Соглашения
Предметом настоящего Соглашения является сотрудничество Сторон с целью осуществления внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Терсинское сельское поселение» контрольно-счетным органом муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район» - контрольно – счетной комиссией Новокузнецкого муниципального района.
Статья 2. Формы сотрудничества
Органы местного самоуправления муниципального образования «Терсинское сельское поселение» создают необходимые условия для проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Терсинское сельское поселение» контрольно – счетной комиссией Новокузнецкого муниципального района.
Органы местного самоуправления муниципального образования «Терсинское сельское поселение» обязуются в полном объеме и вовремя предоставлять в контрольно–счетную комиссию Новокузнецкого муниципального района необходимую информацию.
Совет народных депутатов Терсинского сельского поселения для проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета предоставляет в контрольно-счетную комиссию Новокузнецкого муниципального района полный комплект документов в порядке и в сроки установленных законодательством.
Контрольно–счетная комиссия Новокузнецкого муниципального района осуществляет внешнюю проверку годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Терсинское сельское поселение» в порядке и сроки, установленные действующим законодательством.
Статья 3. Заключительные положения
Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания и действует до окончания внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Терсинское сельское поселение» контрольно–счетной комиссией Новокузнецкого муниципального района.
Составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

	Председатель Совета народных депутатов Терсинского сельского поселения

	Председатель Совета народных депутатов Новокузнецкого муниципального районного

	И.В. Шенцева

	Е.В. Зеленская